STATIO STANIĘTECENSIS

A COLLEGIO MAXIMO CRACOV. DEPENDENS

(Staniętki, Galicie, Autriche; telegr.: Jésuites Podlęże)

Bello ingravescente, Sorores monasterii S. Bened., exceptis illma. Abbatissa Casimira Hilaria Szczerbianka et Sor. Conversa Euphrosina Montwiłło, partim in monasterium SS. Clarissarum Veter. Sandec., partim in Silesiam, partim Vindobonam confugerunt. A die 12 Sept. ad diem 9 Nov. 1914 in aedibus monasterii sumptibusque eiusdem nosocomium austr. sustentabatur pro circ. 100 militibus, quibus ipsa Abbatissa cum famulabus inserviebat, nostri vero PP. opem spir. ferebant. Pagum Staniętki die 28 Nov. Cosaci ingressi sunt. Cum deine centuriones et milites tum aedes monasterio adiectas tum nostram residentiam occupassent, PP. nostri in monasterium secesserunt. Proelium die 4 Dec. incepturn ad 14 usque eiusdem mensis protractum est, quo durante circ. 1000 homines utriusque sexus cum re sua familiari in monasterio se occultabant. Per 8 dies exercitus austr. monasterium pyrobolis infestabant, quorum aliquot die 11 Dec. in monasterium et residentiam irruentibus PP. Plukasz et Kurcz occisi, aedium vero notabilis partes destructae sunt. Die 14 Dec. Russi discesserunt. P. Rector Coll. Max. brevi post Patrem Twardy in Staniętki misit, qui P. Holik iuvaret, et FF. Dydek sen. et iun., qui monasterium et residentiam reficerent. Damna Sororibus illata summam 150.000 cor. efficiunt. A die 4 Martii ad 30 Apr. 1915 circ. 120 milites convalescentes in monasterio commorabantur

- P. *Plukasz Adalbertus¹⁾), Vice-Sup., Conc., Conf. in t.
 P. Holik Ioannes, (Direct. et Catech. in schol. Monast.), Conf. dom., Scrib. hist. dom. et collig. punct. ad litt. ann.
 — Vice-Superior.
 P. *Kurcz Ioannes¹⁾), Oper., Conc., Conf. in t., Exhort. in Monast., Catech. in pago.

PP. 3.

¹⁾ Die 11. XII 1914 obiit.

DOMUS GRAEFENBERGENSIS

A COLEGIO MAX. CRACOV. DEPENDENS

(Gräfenberg b. Freiwaldau, Kaiserhof, Oest. Schless.)

Die 9 Dec. 1914 studia theol. et phil. Dziedziciis in Graefenberg, pagum aëre salubri celeberrimum, translata et in deversorio, a viro catholico Ioanne Neugebauer conducto, collotaca sunt. Ad sacellum a Nostris instructum plurimi fideles, tam Germani quam Poloni exules, confluebant, ad quos PP. nostri diebus dominicis et festivis germanice et polonice pro concione dicebant. Absoluto anno scholastico, die 30 Iunii 1915 theologi Dziedzicios redierunt, philosophi vero in Coll. Neo-Sandec. recepti sunt.

- P. Rudzki Oscar, *Vice-Rector a die 9 Dec. 1914, Lect. S. Script., archaeol. et geogr. bibl. ac ling. orient., Conc., Trad. exerc. spir.*
- P. Tarnawski Franciscus (e Coll. Chyr.), *Min. et Proc. dom., Cons. dom. an. 1.*
- P. Cichon Ludovicus, *Lec. theol. comp. mat. et vesp., Exam. NN., Conf. dom.*
- P. Haniewski Ioannes, *Lec. theol. schol. vesp., Exam. NN., Cons. dom. an. 2.*
- P. Jankiewicz Ladislaus, *Praef. stud. phil., Lect. metaph., Exam. NN., Cons. dom. an. 1.*
- P. Krokoszyński Carolus¹⁾ (e Coll. Chyr.), *Lect. ethic., Exam. NN., Conc.*
- P. Krysa Iacobus (e Coll. Chyr.), *Praef. spir. dom., Admon., Lect. hist. eccl., Exhort. dom. per. vic., Conf. dom.*
- P. Matzel Ernestus, *Min. sep., Lec. theol. schol. mat. et theor. natur., Exhort. dom. per. vic., Exam. NN., Conc., Cons. dom. an. 1.*
- P. Rozwadowski Alexander, *Lect. log., Exam. NN.*
- P. Sobas Ioannnes, *Doc. s. eloq., paedag. et homil., Exam. NN., Praef. tonor. theor. et phil. et lect. ad mens.*
- P. Szmyd Adalbertus, *Praef. stud. theol., Lect. theor. mor. et pastor. et iur. canon., Praef. spir. theol. et phil., Exam. NN., Conf. dom.*